СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

21.06.2018 г.   №  11/4
[bookmark: _GoBack]О  согласовании    внесенного   главой
управы   района   Люблино    сводного
календарного   плана   по    досуговой,
социально          -         воспитательной,
физкультурно   -   оздоровительной   и
спортивной   работе  с  населением  по
месту жительства района Люблино на
3-й квартал  2018  года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от                13.06.2018 г. № Исх - 212/8
Совет депутатов решил:

1.	Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2018 года (приложение).
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Люблино.
3.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино 			         Ю.А. Андрианов
  Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 21.06.2018 г. № 11/4

Сводный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2018 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственная организация
	Число участников
	Финансирование

	ИЮЛЬ 2018

	1.
	Летние мастер-классы «Творчество в парки».
	каждый вторник
в 12:00
	сквер им. М.П. Судакова

	ГБУ ЦТМ «Олимп»

220
	привлеченные средства

	2.
	Летние мастер-классы «Творчество в парки».
	каждый вторник
в 12:00
	сквер им. М.П. Судакова

	ГБУ ЦТМ «Олимп»
	230
	привлеченные средства

	3.
	Выездная программа
 «Анапа – семье», «Анапа – детям».
	по установленному
графику
	г. Анапа,
Пионерский проспект, д.15
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	10
	собственные средства

	4.
	Организация и запуск новой летней программы – «Лидер танцпола». Летом 2018г. мы приглашаем всех детей отдохнуть, научиться танцевать, пообщаться, и отлично провести с нами летние каникулы. Педагоги не дадут скучать, помогут раскрыть творческие способности и овладеть начальными навыками хореографии, а так же открыть для себя волшебный мир танца.
	с 01.07.2018
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 14, выезды в парк Горького по согласованию с участниками.
	ФПП «Логос»
	10-20
	собственные средства

	5.
	Участие в мероприятиях ДОО.
	01.07-24.08.2018
	-
	ДОО Москвы
	15
	собственные средства

	6.
	Экскурсионная поездка в город Углич.
	01.07-03.07.2018
	г. Углич
8:00
	Фонд содействия развитию района Люблино
	14
	сривлеченные средства

	7.
	Мастер-класс моделирования.
	01-07-2018 11:00-12:30
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	МСДОО “Восток”
	20
	собственные средства

	8.
	Городской детский клуб длительного пребывания.
	01.07.2018
	ул. Белореченская,
д. 25, стр.1

	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	собственные средства

	9.
	Конкурсно-спортивная программа «Семейные старты»
к Дню семьи, любви и верности.
	07.07.2018
11:00-12:00
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, корп.1
(дворовая площадка)
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	собственные средства

	10.
	День семьи, любви и верности. Проведение семейного мастер-класса по изготовлению куклы-оберега своими руками.
	08.07.2018
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 14
	ФПП «Логос»
	10-15
	собственные средства

	11.
	Праздничная программа, посвященная Дню семьи, любви и верности «Любящие сердца».
	08.07.2018
17:00
	сквер им. А.П. Чехова
	ГБУ ЦТМ «Олимп»
	150
	собственные средства

	12.
	Конкурс рисунка «Цветы России».

09.07.2018

	Ул. Маршала Кожедуба, д.4         (помещение)
	РОО «Солнечный круг»
	30
	привлеченные средства

	13.
	Клуб стендового моделирования (творческая мастерская).
	11.07.2018
09.00-12.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, корп.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	собственные средства

	14.
	Организованное посещение культурно-досугового учреждения.
	14.07.-15.07.2018
	г. Суздаль
	РОО «Яблочко»
	30
	привлеченные

	15.
	Мастер-класс дартс.
	15.07.2018
11:00-12:30
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	МСДОО “Восток”
	30
	собственные средства

	16.
	Поездка в Старый Крым «По местам боевой славы».
	20.07.-27.07.2018
	г. Старый Крым
9:00
	Фонд содействия развитию района Люблино
	8
	привлеченные средства

	17.
	Архстояние Детское 2018.

	29.06-02.07.2018
	дер. Никола-Ленивец
	РОО «Мария плюс»
	15
	собственные средства

	18.
	Турнир по мини-футболу, среди жителей района Люблино в честь Дня ВМФ.
	29.07.2018
	Ставропольский пр-д,
д.  13, (спортивная площадка)
	РОО СРСИ «Дебют»
	60
	Собственные средства

	19.
	Акция «Песочница».
	в течение месяца
	скверы района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	100
	собственные средства, привлеченные средства

	20.
	Фитнес-зарядка выходного дня.

	уточняется
	ул. Краснодонская,
д.  39, корп.2

	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	в рамках ГЗ

	21.
	Фитнес-зарядка выходного дня.

	уточняется
	ул. Краснодонская,
д.  39, корп.2

	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	в рамках ГЗ

	22.
	Спортивный праздник для жителей района Люблино.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	23.
	Спортивный праздник для жителей района Люблино.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	АВГУСТ 2018

	24.
	Фестиваль рыбной ловли.
	1декада августа
	г. Астрахань
	РОО «Мария плюс»
	24
	собственные средства

	25.
	Выездная программа
 «Анапа – семье», «Анапа – детям».
	по установленному графику
	г. Анапа,
Пионерский проспект, д.15
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	10
	собственные средства

	26.
	Презентация творческих проектов.
	10.08.2018
14:00-16:00
	ул. Белореченская,
д. 25, стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	собственные средства

	27.
	«Спорт - мое здоровье».
Участие родителей и детей в спортивных мероприятиях района, посвященных Дню физкультурника.
	12.08.2018
	сквер,  ул. Маршала Кожедуба
12:00
	Фонд содействия развитию района Люблино
	16
	без финансирования

	28.
	День молодёжи. Организация конкурса рисунка на асфальте среди детей района Люблино с призами и подарками. Организация бесплатного мастер класса по обучению подростков катанию на роликах и скейтбордах.
	12.08.2018
	сквер, ул. Маршала Кожедуба,  д. 14
	ФПП «Логос»

	40 чел.
	собственные средства

	29.
	Семинар для родителей старших дошкольников, открытая диагностика уровня подготовленности ребенка к школе.
	15.08.2018
16:00-19:00
	ул. Белореченская,
д. 25, стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	40
	собственные средства

	30.
	Открытый урок по самообороне
«Самооборона для всех»
ко Дню физкультурника.
	17.08.2018
19:00-20:00
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, корп.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	15
	собственные средства

	31.
	Мастер-класс дартс
	19.08.2018
11:00-12:30
	ул. Маршала Баграмяна, д.  7
	МСДОО “Восток”
	30
	собственные средства

	32.
	Организованное посещение культурно-досугового учреждения.
	20.08.-21.08.18
	г. Муром
	РОО «Яблочко»
	30
	привлеченные средства

	33.
	«Россия – родина моя», -
мероприятие, посвященное Дню Российского флага.
	22.08.2018
	Государственный центральный музей современной истории России
12:00
	Фонд содействия развитию района Люблино
	8
	привлеченные средства

	34.
	Выездная экскурсия
 «Познаем историю».
	24.08.2018
	по согласованию
	ГБУ ЦТМ «Олимп»
	30
	собственные средства

	35.

Дни открытых дверей.

24.08. – 30.08.2018
по установленному графику
	ул. Белореченская,
д. 25;
ул. Маршала Кожедуба, д.16, корп.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	30
	собственные средства

	36.
	Акция «Семья помогает семье»      (сбор вещей для первоклассников).
	25.08.2018
	ул. Маршала Кожедуба, д.4 (помещение)
	РОО «Солнечный круг»
	50-100
	привлеченные средства

	37.

	День российского кино (день Российского кинематографа) Организация бесплатного похода в кино в кинотеатр «Киностар Белая Дача» или кинотеатр «Тула». Печатники.
	25.08 -26.08.2018
	Kinostar NewYork Белая дача
г. Котельники, 1-й Покровский пр-д, д. 1, ТЦ «Мега Белая дача», ул. Кухмистерова, д. 4

	ФПП «Логос»

	30
	привлечённые средства

	38.
	Мастер-класс моделирование.
	26.08.2018
11:00-12:30
	ул. Маршала Баграмяна, д.  7
	МСДОО “Восток”
	30
	собственные средства

	39.
	Субботник.
	27.08.2018
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС «Дети и город»
	20
	собственные средства

	40.
	Игровая программа
 «Снова в школу!».
	27.08.2018
	ул. Судакова, д.11
	ГБУ ЦТМ «Олимп».
Студии английского языка

	40
	собственные средства

	41.
	Открытые занятия в клубе «Бонифаций» и творческой студии «Логос», запись в кружки, секции, студии на 2018-2019 учебный год, бесплатные консультации родителей педагогами центров. Набор групп.
	31.08.-01.09.2018
	ул. Маршала Кожедуба, д.д. 14, 16
	ФПП «Логос»

	20-50
	без финансирования

	42.
	Организация и проведение акции «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малообеспеченных, наборами школьных принадлежностей.
	в течение месяца
	территория района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	150
	собственные средства, привлеченные средства

	43.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи».

	ул. Новороссийская, д. 30, корп. 1 (дворовая территория)
	РОО «Мария плюс»
	300
	собственные средства

	44.
	Акция «Песочница».
	в течение месяца
	скверы района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	100
	собственные средства, привлеченные средства

	45.
	Спортивный праздник для жителей района Люблино.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	46.
	Спортивный праздник для жителей района Люблино.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	47.
	Спортивно-массовый праздник, посвящённый Дню физкультурника.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	в рамках ГЗ

	48.
	Фитнес-зарядка выходного дня.

	уточняется
	ул. Краснодонская,
д.  39, корп. 2

	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	в рамках ГЗ

	49.
	Фитнес-зарядка выходного дня.

	уточняется
	ул. Краснодонская,
д.  39, корп. 2

	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	в рамках ГЗ

	СЕНТЯБРЬ 2018

	50.
	Организация и проведение акции «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малообеспеченных, наборами школьных принадлежностей.
	1 декада сентября
	территория района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	150
	собственные средства

	51.
	Турнир по настольным играм для детей школьного возраста в честь Дня города.
	01.09.2018
	ул. Степана Шутова,
д. 8, корп. 3 (спортивный зал)
	РОО СРСИ «Дебют»
	80
	собственные

	52.
	Праздничная программа
«Здравствуй, осень!».
	01.09.2018
15:00
	сквер им. М.П. Судакова
	ГБУ ЦТМ «Олимп»
	1000
	собственные средства

	53.
	Мастер-класс моделирование.
	02.09.2018
11:00-12:30
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	МСДОО “Восток”
	30
	собственные средства

	54.
	Участие в праздновании Дня города, участие в концертной программе, организация мастер-классов.
	02.09 -03.09.2018
по установленному графику
	участие в праздновании Дня города, участие в концертной программе, организация мастер-классов
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	50
	собственные средства

	55.
	День знаний «Здравствуй, дошколенок!».
	03.09.2018
16:00-20:00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС «Дети и город»
	50
	собственные средства

	56.
	Участие родителей и детей в мероприятиях района, посвященных Дню Москвы. Выступление танцевального коллектива «Феерия» на площадках района. Мастер классы студии «Умные руки».
	03.09.2018
	площадки района Люблино
12:00-15:00
	Фонд содействия развитию района Люблино
	18
	без финансирования

	57.
	Открытый урок -  «Творческая мастерская».
	06.09.2018
15:00-15:45
	ул. Белореченская,
д. 25, стр.1 (дворовая площадка)
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	20
	собственные средства

	58.
	День города.
	08.09.2018
	сквер у метро Люблино
	управа района Люблино
	30
	собственные средства

	59.
	Праздничная программа ко Дню города
«С Днем рождения, Москва!».
	08.09.2018
14:00
	сквер им. М.П. Судакова
	ГБУ ЦТМ «Олимп»
	1000
	собственные средства

	60.
	День воинской славы России — День Бородинского сражения (1812 год). Организация просмотра исторического фильма на видеопроекторе. Бородинское сражение -крупнейшее сражение Отечественной войны 1812 года между русской и французской армиями. Пост обсуждение фильма.
	08.09.2018
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 16
	ФПП «Логос»

	20
	собственные средства

	61.
	С Днем Рождения. Москва- подготовка и участие в мастер-классах.
	08.09.2018
	ул. Маршала Кожедуба, д.4 (сквер)
	РОО « Солнечный круг»
	50-100
	привлеченные средства

	62.
	Открытые городские соревнования по конному спорту для лиц с ограниченными возможностями здоровья всех категорий, приуроченные к празднованию Дня города.
	08.09.2018
	 ул. Тихая, д.23,стр.7
	РДМОО "ФЛЁНА"
	100
	собственные средства,
Москомспорт

	63.
	День города.
	8.09.2018
	сквер Люблино
	РОО «Яблочко»
	30
	собственные средства

	64.
	Организация и проведения праздничного концерта вокальной студии MusicWings «Любимые песни поём все вместе!» В программе эстрадные и авторские песни, в исполнении участников студии - solo, дуэты, трио. Набор детей в вокальную студию.
	10.09.2018
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 16
	ФПП «Логос»

	30
	собственные средства

	65.
	День открытых дверей.
	16.09.2018
11:00-15:00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС «Дети и город»
	150
	собственные средства

	66.
	Мастер-класс дартс.
	16.09.2018
11:00-12:30
	ул. Маршала Баграмяна, д. 7
	МСДОО “Восток”
	30
	собственные средства

	67.
	Встреча родителей детей-инвалидов с работниками здравоохранения.
	17.09.2018
	ул. Совхозная,д.16, корп.1
	РДМОО "ФЛЁНА
	20
	собственные средства,
Департамент труда и соц. защиты населения города Москвы

	68.
	Праздничная программа         «День советника».
	20.09.2018
18:00
	сквер им. М.П. Судакова
	ГБУ ЦТМ «Олимп»
	150
	Собственные средства

	69.
	Выставка ИЗО
«Осенняя пора…».
	21.09.2018
16:00
	ул. Судакова, д. 11
	ГБУ ЦТМ «Олимп».
Студия «Винтаж»
	25
	собственные средства

	70.
	Встреча родителей детей-инвалидов с работниками здравоохранения.
	24.09.2018
	ул. Совхозная, д.16,корп.1
	РДМОО "ФЛЁНА
	20
	собственные средства,
Департамент труда и соц. защиты населения города Москвы

	71.
	Брейн-ринг «Давайте познакомимся»
	26.09.2018
	ул. Судакова, д. 11
	ГБУ ЦТМ «Олимп».
Студии английского языка
	40
	собственные средства

	72.
	Выставка осенних поделок
«Золотая осень».
	27.09-02.10.2018
по установленному графику
	ул. Маршала Кожедуба, д.16, корп.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	собственные средства

	73.
	День воспитателя и всех дошкольных работников. Организация праздничного чаепития для сотрудников центра. Обсуждение и постановка новых целей и задач на предстоящий учебный год.
	28.09.2018
	ул. Маршала Кожедуба, д.д. 14, 16
	ФПП «Логос»

	20
	привлеченные средства

	74.
	Сдача норм ГТО в тестовом режиме.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	75.
	Районные соревнования по городошному спорту в рамках спартакиады  «Московский двор – спортивный двор».
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	в рамках ГЗ

	76.
	Районные соревнования района по волейболу в рамках спартакиады  «Московский двор – спортивный двор». Юноши.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	77.
	Районные соревнования района по волейболу в рамках спартакиады  «Московский двор – спортивный двор». Девушки.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	100
	в рамках ГЗ

	78.
	Спортивный праздник района Люблино, посвященный Дню знаний.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	в рамках ГЗ

	79.
	Спортивный праздник района Люблино, посвященный Дню города Москвы.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	в рамках ГЗ

	80.
	Соревнования по армспорту, посвящённые Дню города.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	в рамках ГЗ

	81.
	Соревнования по пауэрлифтингу, посвящённые Дню города.
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	в рамках ГЗ

	82.
	Районные соревнования по армспорту в рамках спартакиады  «Спорт для всех».
	уточняется
	уточняется
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	50
	в рамках ГЗ

	83.
	Показательные выступления на День города
	сентябрь
2018
	парк «Люблино»
	Абросимов Сергей
Николаевич
	12
	собственные средства

	84.
	Открытое первенство
 г. Москвы по универсальному бою.
	сентябрь
2018
	г. Москва,
г.о. Щербинка
	Федерация универсального боя, г. Москвы
	10
	собственные средства

	85.
	Акция «Песочница».
	в течение месяца
	скверы района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	100
	собственные средства, привлеченные средства